BERNARDO BEMBO, VENETO ORATORI, VIRO UNDECUMQUE ELEGANTISSIMO

E_6 v.1 Ut miseros quondam nautas Acheloia Siren
 2 in poenam traxit carmine blandisono ;
 3 sic, Bernardo, tuo quemvis succendis amore,
 4 seu quid mente agitas seu geris aut loqueris.
 5 Si causam veneti tutaris, Bembe, senatus,
 6 mox Pitho in labris stat veneranda tuis.
 7 Seria si tractas, credam tractare Minervam ;
 8 si joca, dat puros Gratia nuda sales.
 9 Carmina seu cantas, tibi Musae in pectore cantant ;
 10 sive taces, tacito ridet in ore lepos.
 11 Si graderis, placido non dura modestia vultu
 12 est comes et dulcis cum gravitate modus ;
 13 Blandus honos vestem furtim componit, ovansque
 14 te circum plena ludit Amor pharetra.
 15 Fronte decor, sedet ore fides, in pectore candor,
 16 inque tuis omnes sunt oculis veneres.
 17 Sic non devincis nec vinctos, Bembe, relaxas,
 18 sic te quisquis adit mox tua philtera bibit.
 19 Frustra ad te florem Cylleni ferret Ulysses,
 20 sed pro te optasset linquere vel patriam.

AD LAURENTIUM MEDICEM IUNIOREM, EPISTOLA PENE EXTEMPORANEA

E_7 v.1 Quae petis omnifera, Laurenti dulcis, ab Ambra
 2 carmina, praeposita mitto salute tibi,
 3 ille domi vestrae tenero nutritus ab ungui,
 4 sed tuus ante omnis, Politianus, amor.
 5 Si quid agam quaeris, valeo, rurisque benigni
 6 secessu gaudens otia lenta tero.
 7 Et modo pascentes speculor de colle juvencas,
 8 nunc repeto ductus prosilientis aquae,
 9 jactaque magnificae miror fundamina villae :
 10 saepe fruor studio versiculisque meis :
 11 aut ego florentem moneo ne cesset alumnum
 12 ardua Pieridum per juga ferre gradus :
 13 aut varios cantu procul alliciente volucres
 14 captamus, viridi tectus uterque casa.
 15 Te tamen absentem mea mens oculique requirunt,
 16 et desiderio torqueor usque tui.
 17 Nam puerum juvenis (potes hoc meminisse) colebam,
 18 qui nunc te juvenem vir quoque factus amo :
 19 indolis istius jam tum praesagia vidi
 20 scilicet, et vatem vera monebat avis.
 21 Viderat haec eadem, pueri cognomine gaudens,
 22 publica res uno quo stabilita manet ;
 23 cum sibi te comitem, lugubria patris habentem,
 24 seu pede dulcebat sive iter esset equo ;
 25 exemploque sui studium probitatis alebat,
 26 ne labes annos tangeret ulla rudes.
 27 Ergo a se factis fruitur quoque moribus auctor,
 28 iudicioque sibi jam placet ipse suo.
 29 Quare aut pontificem magnis de rebus adire
 30 atque galeritos te jubet ille patres,
 31 aut sua dat Gallo regi mandata referre ;

32 imponitque humeris pondera tanta tuis.
 33 Nam tibi nec gravitas, nec amica gratia frontis,
 34 nec deest proceri verticis altus honor,
 35 ingeniumque capax et par civilibus actis,
 36 quaeque animi largas lingua ministret opes.
 37 Judice cum facias et Apolline carmina primus,
 38 prima favore tamen nostra Thalia tuo est ;
 39 utque ligustra novo superas candore nivemque,
 40 praefers carminibus carmina nostra tuis.
 41 Neve meae pereant cura est tua maxima nugae,
 42 cogis et invito me patre ferre diem ;
 43 neve nihil scribam, blande nova carmina poscis,
 44 officioque foves qualiacumque pio.
 45 Et nunc, quae magnum longe testentur amorem,
 46 scripta repentino fusa calore damus :
 47 non ut ab his nostrum censeri debeat orsis
 48 ingenium, summa deficiente manu ;
 49 sed tamen ut studium vatis tibi constet amici,
 50 lapsa putes animo nec tua dicta meo.